処理業の優良認定申請書

年　　　月　　　日

東京都知事　殿

申請者

郵便番号

住　所

氏　名

（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

電話番号
ＦＡＸ番号

処理業の更新許可申請に関し、廃棄物の処理及び清掃に関する法律施行令

に定める基準への適合認定を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

	許可の許可番号
	第１３－　　－　　　　　　　号

	収集運搬業・処分業の区分

	※事務処理欄

優良産廃処理業者の認定を受けた自治体一覧表

	都道府県市名
	許可の種類
	優良基準の適合を

受けた年月日

特定不利益処分に該当しない旨の誓約書

東京都知事　殿

年　　月　　日
申請者が、従前の許可の有効期間において、廃棄物の処理及び清掃に関する法律施行規則第９条の３第１号に規定する「特定不利益処分」を受けていないことを誓約します。
申請者　　住所

　氏名（法人にあっては名称及び代表者名）

特定不利益処分とは

1 廃棄物処理業に係る事業停止命令（法第7条の3及び第14条の3（法第14条の6において準用する場合を含む。））

2 廃棄物処理施設に係る改善・使用停止命令（法第9条の2及び第15条の2の7）

3 廃棄物処理施設の設置の許可の取消し（法第9条の2の2及び第15条の3）

4 再生利用認定の取消し（法第9条の8第9項（法第15条の4の2第3項において準用する場合を含む。））
5 広域認定の取消し（法第9条の9第10項（法第15条の4の3第3項において準用する場合を含む。））

6 無害化認定の取消し（法第9条の10第7項（法第15条の4の4第3項において準用する場合を含む。））

7 廃棄物の不適正処理に係る改善命令（法第19条の3）

8 廃棄物の不適正処理に係る措置命令（法第19条の4第1項、第19条の4の2第1項、第19条の5及び第19条の6第1項）

インターネットによる情報公開の更新履歴等確認書

全ての公開事項を公開した年月日　　　　　年　　　　月　　　　日

公開情報を閲覧できるホームページアドレス

	公開事項
	更新頻度
	更新年月日

（履歴）
	更新した事項
	適用

	収運
	処分

	１－１

法人に関する基礎情報
	(1)名称
	変更の都度

	〇
	〇

	(2)事務所又は事業場の所在地
	変更の都度

	〇
	〇

	(3)設立年月日
	変更の都度

	〇
	〇

	(4)資本金又は出資金
	変更の都度

	〇
	〇

	(5)代表者、役員及び令第6条の10に規定する使用人の氏名及び就任年月日
	1年に1回以上

	〇
	〇

	(6)事業の内容
	変更の都度

	〇
	〇

	１－２
個人に関する基礎情報
	氏名、住所及び事業の内容
	変更の都度

	〇
	〇

	２　事業計画の概要
	変更の都度

	〇
	〇

	３　申請者が受けている処理業の許可証の写し
	変更の都度

	〇
	〇

	４－１
運搬施設に関する事項
	(1)運搬施設の種類及び数量並びに運搬車に係る低公害車の導入の状況
	1年に1回以上

	〇
	―

	(2)積替え又は保管を行う場合には、積替え又は保管の場所ごとの所在地、面積、積替え又は保管を行う産業廃棄物の種類及び積替えのための保管上限
	変更の都度

	〇
	―

	４－２　処理施設に関する事項
	変更の都度

	―
	〇

	５　処理行程図
	変更の都度

	―
	〇

	６　一連の処理の行程
	1年に1回以上

	―
	〇

	７－１　産業廃棄物の受入量・運搬量
	1年に1回以上

	〇
	―

	７－２　（特別管理）産業廃棄物の受入量・処分量・中間処理後産業廃棄物の処分量
	1年に1回以上

	―
	〇

	８　維持管理状況
	1年に1回以上

	―
	〇

	９　熱回収実績（焼却施設に限る。）
	1年に1回以上

	―
	〇

	10　財務諸表(法人の場合)
	少なくとも定時株主総会で承認を受け、又は報告された都度

	〇
	〇

	11　処理料金の提示方法
	変更の都度

	〇
	〇

	12　業務を所掌する組織及び人員配置
	変更の都度（人員配置は1年に1回以上）

	〇
	〇

	13　事業場の公開の有無・公開頻度
	変更の都度

	〇
	〇

経営状況確認書

下表はいずれも1円単位で記載してください。
≪自己資本比率≫

	第　　　期
	第　　　期
	第　　　期

（直近の期）

	年 　 月 　 日

～

年 　 月 　 日
	年 　 月 　 日

～

年 　 月 　 日
	年 　 月 　 日

～

年 　 月 　 日

	純資産の額(a)

	負債の額

	純資産と負債の合計額(b)

	自己資本比率(％)

(a)÷(b)×100

≪営業利益金額等≫

	第　　　期

（直近の期）

	年 　 月 　 日

～

年 　 月 　 日

	営業利益(c)

	減価償却費(d)

	営業利益+減価償却費(c)+(d)

注）「減価償却費」が決算書類を見ても確認できない場合は、減価償却費は零としてください。

≪経常利益金額等≫

	第　　　期
	第　　　期
	第　　　期

（直近の期）
	三年分の平均額

	年 　 月 　 日

～

年 　 月 　 日
	年 　 月 　 日

～

年 　 月 　 日
	年 　 月 　 日

～

年 　 月 　 日

	経常利益(e)

	減価償却費(f)

	経常利益+減価償却費(e)+(f)

注）「減価償却費」が決算書類を見ても確認できない場合は、減価償却費は零としてください。

産業廃棄物

特別管理産業廃棄物

産業廃棄物

特別管理産業廃棄物

第６条の９第２号

第６条の１１第２号

第６条の１３第２号

第６条の１４第２号

- 3 -